CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 262/2019

Demarcação de vagas para  motocicletas
na  Avenida  Maripá,  no  centro,  nas
proximidades da empresa Motocap Peças
para Motos e Bicicletas.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
demarcação  de  vagas  para  motocicletas  nas  proximidades  da  empresa  Motocap
Peças para motos e Bicicletas, localizada na Avenida Maripá, Centro, Toledo/PR.

A indicação por como objetivo aumentar o número de vagas destinadas
a motocicletas, tendo em vista que a empresa é uma distribuidora de peças para
motocicletas e bicicletas e isto acaba gerando um grande fluxo destes veículos.

SALA DAS SESSÕES, 2 de abril de 2019.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br